



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, piątek 3 sierpnia 1962 roku

Nr 184 (4876)

## Delegacja Sejmu PRL powróciła z Węgier

WARSZAWA (PAP). — Po 8-dniowym pobycie na Węgrzech powróciła 2 bm. do Warszawy delegacja Sejmu PRL z marszałkiem Czesławem Wycechem na czele.

Bezpośrednio na lotnisku marszałek Wycech złożył przedstawicielom prasy i radia oświadczenie, w którym wyraził przekonanie, że wizyta delegacji Sejmu PRL przy czyniła się do zacieśnienia przyjaźni i współpracy Polski i Węgier, przyczyniła się do wzmożenia sił obozu socjalistycznego i pokojowego współistnienia narodów.

## Przemysł ciężki wykonał plan lipcowy w 101,1 proc.

WARSZAWA (PAP). — Dobrymi wynikami zakończył lipcowy bilans przemysł ciężki. Wszystkie zjednoczenia tego przemysłu zrealizowały zadania miesięczne. Jest to tym większy sukces, że lipiec jest szczególnie trudnym miesiącem w przemyśle. Ogółem zadania ubiegłego miesiąca zostały wykonane w tej gałęzi gospodarki w 101,1 proc.

## Prezydent Kekkonen wyraził ubolewanie z powodu antyfestiwalowych ekscesów

HELSINKI (PAP). — Prezydent Finlandii Kekkonen oświadczył w czwartek po południu, że antyfestiwalowe awantury urządzane wieczora-

# Pierwszy polski agregat do laminowania dzianin dziełem łódzkich inżynierów

Grupa łódzkich inżynierów i pracowników technicznych ze Zjednoczenia Przemysłu Dzwierskiego i ZPDZ im. Konopnickiej, skonstruowała prototyp nowej, niezwykle cennej maszyny do laminowania dzianin. Jest to podklejarka do pianki poliuretanowej, nowego artykułu z tworzyw sztucznych, zastępującego z powodzeniem wafelnię w odzieży jesienno-zimowej.

Pianka poliuretanowa, stosowana już w przemyśle konfekcyjnym, niektórych wysoko rozwiniętych przemysłowo krajach została u nas po raz pierwszy zademonstrowana w Instytucie Włókiennictwa. Jednakże próby zastosowania jej dla celów konfekcyjnych rozbijały się o brak odpowiedniej maszyny do podklejania, maszyny, która by nie niszczyła wysokich wartości użytkowych nowego artykułu, jak lekkość, przewiewność umożliwiającą oddychanie skóry itp. Uzyskanie takiej maszyny z importu poważnie podrożałoby koszty wytworzenia odzieży „z pianką” w tym więc stanie rzeczy niewiele mielibyśmy widoków na wprowadzenie odzieży tej na rynek.

Z tym więc większym uznaniem powitać należy twórczą inicjatywę kilku racjonalizatorów, którzy nie mając ani rysunków, ani dokumentacji, potrafili w trudnych warunkach fabrycznych warsztatów, skonstruować nowy, nie spo-

tykany jeszcze u nas typ maszyny. Są to inżynierowie: Włodzimierz Dominikowski, Witold Łuczyński i Mieczysław Wysocki ze Zjednoczenia Przemysłu Dzwierskiego oraz Zbigniew Płonka i Zdzisław Ruszczyński z ZPDZ im. Konopnickiej. Wymienionym w pracach konstrukcyjnych pomagała grupa rzemieślników z warsztatu tej fabryki oraz pracowników inżynierjno-technicznych z dyr. nac. Stanisławem Gossem i nac. inż. Zdzisławem Kolacińskim na czele.

Obecni przy rozruchu nowej maszyny fachowcy ze Zjednoczenia, Działu Postępu Technicznego MPL, Instytutu Włókiennictwa, przemysłu chemicznego oraz handlu zagranicznego, określili wysokie wartości techniczne maszyny, oraz doskonałość nowej technologii.

Wysoką ocenę prototypowi nowej, polskiej maszyny wystawił także obecny akurat w Łodzi przedstawiciel firmy Bayer, produkującej piankę poliuretanową oraz przedstawiciel Ministerstwa Przemysłu Lekkiego, który złożył konstruktorom serdeczne podziękowania i gratulacje.

Krótki pokaz wyprodukowanej w fabryce odzieży z dzianiny podklejonej pianką wykazał atrakcyjność nowej konfekcji. Dzianina impregnowana wodoodpornymi żywicami silikonowymi i podklejona

pianką poliuretanowa jest ciepła, lekka, nieprzemakalna, odporna na gnienie się, nie ulega też deformacji po praniu. Słowem, zyczyć sobie można aby choć na razie w niewielkich, krótkich seriach (jak zapowiedział przedstawiciel dzwiarski), mogła ukazać się jeszcze w tegorocznym sezonie jesienno-zimowym na rynku.

(wyrz.)

## Pogrzeb pisarza odbędzie się w sobotę

WARSZAWA (PAP). — 2 bm. ukonstytuowała się komisja partyjno-rządowa powołana do przygotowania uroczystości żałobnych i pogrzebu Leona Kruczkowskiego.

Przewodniczącym komisji jest członek Biura Politycznego KC PZPR, sekretarz KC Edward Ochab; wiceprzewodniczącymi: zastępcy przewodniczącego Rady Państwa — wiceprezes NK ZSL Bolesław Podedworny i przewodniczący CK SD Stanisław Kulczyński.

Komisja postanowiła: Aby umożliwić społeczeń-

# Hold pamięci Leona Kruczkowskiego

WARSZAWA (PAP). — W czwartek w godzinach popołudniowych przedstawiciele kierownictwa partii i rządu, delegacje stronnictw politycznych, organizacji społecznych i wojska, złożyli hold pamięci wielkiego pisarza oraz działacza politycznego i społecznego Polski Ludowej — Leona Kruczkowskiego.

Trumna ze zwłokami wystawiona została w Sali Kolumnowej w gmachu Rady Państwa w Warszawie.

Katafalka otoczona kwiatami ustawiona została w głębi wielkiej sali, której okna i kandelabry pokrywa żałobny kir. Przy katafalku — najbliższa rodzina zmarłego. Warte honorową przy trumnie ciągną najbliżsi przyjaciele i koledzy — pisarze i poeci. Widzimy tu m. in. Stanisława Ryszarda Dobrowolskiego, Leona Pasternaka, Stanisława Wygodzkiego, Leopolda Lewina, Arnolda Śluckiego.

Przy dźwiękach muzyki żałobnej Chopina do sali wchodzi delegacja z wieńcami.

Pierwszą składa wieńiec delegacja Komitetu Centralnego PZPR: członkowie Biura Politycznego KC — Edward Ochab, Marian Spychalski, Aleksander Zawadzki i członek KC Edmund Pszczółkowski. Na szarfit wieńca widnie jest napis — „Leonowi Kruczkowskiemu — wielkiemu pi-

sarzowi rewolucjonście Komitet Centralny PZPR”.

Następny wieńiec w imieniu Rady Państwa składają: zastępcy przewodniczącego — Stanisław Kulczyński, Bolesław Podedworny i sekretarz — Julian Horodecki.

Wieńiec w imieniu Sejmu składa delegacja z marszałkiem Czesławem Wycechem.

Do katafalki podchodzą: wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz, minister Feliks Pisula i wiceminister Kazimierz Rusinek, by złożyć wieńiec od rządu.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## A. Zawadzki złożył kondolencje rodzinie L. Kruczkowskiego

WARSZAWA (PAP). — 3 sierpnia, w godzinach popołudniowych przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki, po przyjeździe do Warszawy, odwiedził wraz z małżonką wdowę po Leonie Kruczkowskim.

Aleksander Zawadzki złożył Jadvieżce Kruczkowskiej wyraz najgłębszego bólu i współczucia z powodu zgonu jej męża.

## Bezprawne poczynania junty w PERU

HAWANA (PAP). — Według doniesień z Limy, reakcyjna junta wojskowa, która zagarnęła władzę w Peru, zabroniła delegacji peruwiańskiej na Światowy Kongres na rzecz Powszechnego Rozbrojenia i Pokoju, który odbył się w Moskwie, powrotu do kraju. Władze w Limie zabroniły członkom delegacji wysiadania z lądującego samolotu. O dalszych losach delegacji nie wiadomo. Informacje te podaje Agencja Prensa Latina.

## Prado przybył do Paryża

PARYŻ (PAP). — Były prezydent Peru Manuel Prado przybył w czwartek samolotem do Paryża, gdzie zamierza zamieszkać. Na lotnisku witali go francuski minister kultury Malraux, dyplomaci krajów Ameryki Południowej oraz przedstawiciele francuskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

## Wielki sukces Wandy Wiłkomirskiej

SALZBURG (PAP). — W dniu 1 bm. wystąpiła z recitalem na festiwalu w Salzburgu w wielkiej sali „Mozartium” Wanda Wiłkomirska. Program koncertu obejmował utwory Bacha, Mozarta, Kodaly'ego, Bartoka i Szymanowskiego. Artystka odniosła olbrzymi sukces. Ekskluzywna publiczność międzynarodowa entuzjastycznie oklaskami zmusiła ją po wykonaniu programu do trzykrotnego bisowania. Koncert był transmitowany przez kilkanaście rozgłośni radiowych europejskich i zamorskich.

ka polska zajęła wśród czołowych muzyków świata.

## Prywatna wizyta Eisenhowera w NRF

BONN (PAP). — 2 bm. w godzinach popołudniowych b. prezydent USA Eisenhower przybył w towarzystwie żony i dwojga wnucząt z dwudniową wizytą prywatną do Niemiec zachodnich. Na dworcu kolejnym b. prezydenta powitał ambasador USA w NRF Brewster Morris oraz przedstawiciele władz zachodniemieckich.

## Bach-Zelewski nie przyznaje się do winy

BONN (PAP). — Bach-Zelewski nie przyznaje się do winy. Były obergruppenführer SS twierdził, że nigdy nie wydawał rozkazów zamordowania komunistów pod pozorem próby ucieczki.

Bach-Zelewski stanął przed sądem przysięgłych w Norimberdze pod zarzutem, iż jako dowódca oddziału XII SS we Frankfurcie nad Odrą, w roku 1943 w powiecie Landsberg wy-

## Nowa impreza angielskich faszystów

LONDYN (PAP). — Faszystowskie ugrupowanie z Colinem Jordanem na czele, które ostatnio wzmożło swą działalność, skomunikowało, iż w dniach 15—17 bm. zamierza zorganizować w Anglii „międzynarodową konferencję ruchu narodowo-socjalistycznego”. Miejsce obrad tej konferencji utrzymane jest w tajemnicy. Jordan oświadczył w środę, że oczekuje przybycia z zagranicy około 30 „delegatów”. Tymczasem władze brytyjskie, najprawdopodobniej pod presją wzmagających się protestów społeczeństwa przeciwko wybrskom faszystów, podały do wiadomości, iż minister spraw wewnętrznych polecił nie wpuszczać do kraju osób udających się na tę konferencję.

## Problemy Konga na konferencji prasowej U Thanta

NOWY JORK (PAP). — Jak donosi z Nowego Jorku korespondent PAP, red. B. Chyliński, w dniu 2 bm. odbyła się w głównej siedzibie ONZ konferencja prasowa p.o. sekretarza generalnego ONZ, U Thanta, poświęcona głównie problemowi Konga.

U Thant dał wyraznie do zrozumienia, że przedstawiona przez premiera Adoula propozycja federacji Konga nie oznacza, że kryzys kongijski, wywołany secesją Katangi, znalazł się obecnie na drodze prowadzącej do szybkiego

jego rozwiązania. Na pytanie, kiedy przewiduje możliwość zastosowania sankcji przeciwko Czombemu, o których wspomniał w swym apelu do wszystkich członków ONZ, U Thant nie dał bezpośredniej odpowiedzi, wskazując na dość skomplikowaną procedurę zatwierdzenia propozycji Adoula uformowania federacji Konga.

U Thant poinformował, że „kilka mocarstw bezpośrednio zainteresowanych w sprawie Konga” prowadzi od kilku dni rozmowy w celu znalezienia wspólnej formuły, przewidującej możliwość zastosowania wobec Czombego presji ekonomicznych w celu skłonienia go do zaakceptowania propozycji premiera Adoula.

grafiki studenckiej. Za fotograf ten otrzymałem wówczas wyróżnienie — i dzięki też temu znalazł się on z koleji w Helsinkach.

— Jego tematyka? — Jest to portret starszej kobiety, sfotografowanej przy padkowie w czasie jej spaceru w łódzkim Parku Sienkiewicza. Zdjęcia tego dokonałem bez wiedzy starszuszki; i to chyba zadecydowało o jego wyrażeniu. Jeśli chodzi o moje zdanie na temat fotografii, to na pierwszym miejscu stawiam fotografię reportażowo-prasową.

— I jeszcze jedno pytanie: których ze znanych fotografików ceni pan najwyżej? — Przede wszystkim wymieniłem tu takie nazwiska jak: Cartier Bresson, Wayne Miller, Edward Steichen (autor wystawy „The family of man”) oraz Ernest Haas.

Rozmawiał: M.

# Spacer w łódzkim Parku Sienkiewicza i laury w Helsinkach

Rozmawiamy z Jackiem Tworkiem — laureatem konkursu fotografii

Jak już donosiliśmy onegdaj, I nagrodę na festiwalowym konkursie artystycznym za najlepszą fotografię w Helsinkach otrzymał łódzianin Jacek Tworek, student Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej i Filmowej w Łodzi.

Sympatycznego laureata zastaliśmy wczoraj na terenie PWSFTiF. Aczkolwiek trwa już teraz ferie szkolne, Jacek Tworek pracuje tu dalej, kończąc — w charakterze operatorki — etudę szkolną.

— Mam bowiem zamiar — informuje on nas — uzyskać w tym roku absolutorium, a żeby poświęcić się potem swojemu zawodowi — operatora filmowego. Naturalnie znaleźć chyba zawsze czas, żeby kontynuować uprawianie fotogra-

fiki, którą pasjonuje się już od kilku lat. Muszę tu dodać, że możliwość pracy w tej dziedzinie zawdzięczam przede wszystkim szkole. Środowisko naszej uczelni i opieka profesorów stwarzają dobry klimat, sprzyjający pracy twórczej.

— Czy brał pan już udział w innych wystawach fotograficznych? — Parę lat temu eksploatowałem swoje fotografie na wystawach PTFE, ostatnio jednak ograniczyłem się wyłącznie do corocznych wystaw szkolnych.

— A teraz może parę słów na temat pańskiej pracy nagrodzonej w Helsinkach?

— Znalazła się ona w stolicy Finlandii via Toruń, dokąd wysłałem ją na wystawę foto-









